

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 36(862)

OD 9 DO 15 WRZEŚNIA

2019 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Słowo niemieckich
i polskich biskupów
w 80. rocznicę
wybuchu II wojny światowej



ZE WSPÓLNEJ PAMIĘCI RODZI SIĘ INSPIRACJA
DLA WSPÓLNEJ TERAŹNIEJSZOŚCI I PRZYSZŁOŚCI

Polska stała się pierwszą ofiarą II wojny światowej cierpiąc prawie sześć lat pod okupacją, czemu towarzyszyły niezliczone okrucieństwa i niszczycielska polityka eksterminacji narodu polskiego, zwłaszcza ludności żydowskiej – piszą niemieccy i polscy biskupi w dokumencie pt. „Ze wspólnej pamięci rodzi się inspiracja dla wspólnej terażniejszości i przyszłości” w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Przypomina on o 6 milionach Polaków, w tym 3 milionach Polaków narodowości żydowskiej, którzy padli ofiarą zbrodniczego systemu nazistowskiego.

W dokumencie biskupi wzywają do przezwyciężenia cierpienia i bolesnych wspomnień poprzez szczere uczestnictwo w procesie pojednania między narodem polskim i niemieckim. „W tym celu czerpiemy siłę z odwagi polskich biskupów, którzy zaprosili Niemcy i Polskę w 1965 roku, by z determinacją poszukiwały prawdy i podążały ścieżkami pojednania.

Ich przestanie, znane zwłaszcza ze słów +wybaczymy i prosimy o przebaczenie+, otworzyło nowy rozdział w stosunkach między naszymi narodami, a niemieccy biskupi przyjęli z wdzięcznością wyciągniętą do nich dłoń. Dziś okazujemy wszystkim, którzy rozpoczęli ten szczery dialog, nasz najgłębszy szacunek” – podkreślają niemieccy i polscy biskupi.

W dokumencie zaznaczają, że dzisiaj to od nas zależy umacnianie i pogłębianie jedności Europy zbudowanej na chrześcijańskich podstawach, mimo historycznych odrębności poszczególnych narodów i państw.

Niemieccy i polscy biskupi piszą też: „Apelujemy do wszystkich, aby czerpali ze zbiorowej pamięci przeszłości, obciążonej przemocą i niesprawiedliwością, ale również z pamięci o dodających odwagi świadectwach człowieczeństwa, siłę i inspirację do dalszych wspólnych działań na rzecz pokoju i jedności”.

Na zakończenie niemieccy i polscy biskupi powierzają Bogu oba narody oraz Europę i cały świat. Wzywają także do modlitwy w intencji pokoju na wiecie podczas wszystkich Mszy św. sprawowanych 1 września. Zaapelowali: „Prosimy również wszystkich wierzących, aby w swoich a osobistych modlitwach wzywali o zaprzestanie wszelkich konfliktów i wojen, wszelkiego terronu i wszelkiej przemocy oraz błagali o pokój dla wszystkich ludzi. Niech Maryja, Królowa Pokoju, wspiera nas w naszych prośbach i modlitwach swoim wstawiennictwem u swego Syna Jezusa Chrystusa”.

Dokument podpisali: kard. Reinhard Marx,
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Niemiec
i abp Stanisław Gądecki, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
oraz Współprzewodniczący
Grupy Kontaktowej Episkopatów Polski i Niemiec:
abp Ludwig Schick i bp Jan Kopiec.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na nieszpory o godz. 16.30.
- Jutro odwiedziny chorych, zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- We wtorek przypada rocznica poświęcenia naszego kościoła. Pamiętajmy w modlitwach o jego budowniczych oraz kapłanach w nim posługujących.
- W piątek przypada Rocznicą Objawień Matki Bożej w Fatimie. Na Mszę św. i nabożeństwo prosimy o przyniesienie świec.
- W czwartek obchodzić będziemy Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Czyńmy często znak Krzyża Świętego.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W przyszłą niedzielę przypada Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Módlmy się za ludzi w nich pracujących.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - Czy katolik może uczestniczyć w wojnie? Czy istnieje wojna sprawiedliwa i czy konflikt zbrojny może prowadzić do dobrego celu? więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Chrześcijanin a wojna", a także:
 - jaka jest prawda o płonących lasach Amazonii i dlaczego te pożary powinny nas obchodzić, więcej na ten temat w artykule Tomasza Rożka: "W ogniu nieporozumień",
 - jak uchronić dziecko przed zagrożeniami, które może spotkać w internecie, więcej na ten temat w artykule Piotra Pyzika: "Dzieci pod kontrolą".
 - Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie przeznaczona na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

W niedzielę 15 września w godz. 10.00, 12.00, 14.00, 16.00 zapraszamy już po raz piąty na zwiedzanie zabytkowego cmentarza parafii św. Andrzeja, połączone z wykładem o jego historii oraz dokonaniach projektu.

Zbiórka przy bramie cmentarza od ul. Staromiejskiej - okolice numeru 62. Oprowa-
dza: Kamil Włoczka.

Podczas zwiedzania cmentarza będzie organizowana kwesta na ratowanie cmenta-
rza.

Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy!

W tym roku mamy dla naszych gości wyjątkową imprezę towarzyszącą: Plenerowa
prezentacja zabytkowych rowerów! <https://www.youtube.com/watch?v=JUFPr2gFgY>

Zaprosiliśmy do współpracy wspaniałych pasjonatów historii naszego miasta ze Sto-
warzyszenia "Rowery Zabytkowe Zabrze". Zostaną zaprezentowane oryginalne ro-
wery z lat 20', 30' i 40' oraz stroje z tego okresu. Stoisko dostępne od 10.00-18.00,
prezentacja rowerów i mody o godz. 12.00, 14.00, 16.00.

Prezentacja na terenie restauracji „Pod Kasztanami”, dziedziniec od ul. Staromiej-
skiej - okolice numeru 66.

INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 września 2019 r.

9 IX Poniedziałek <i>Wsp. św. Piotra Klawera, prezbitera</i>	g. 18⁰⁰ - Za żyjących (intencje w gablotce)
10 IX Wtorek <i>Rocznica poświęcenia naszego kościoła</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Olgę Widera
11 IX Środa	g. 8⁰⁰ <i>Msza św. szkolna</i> - Za dzieci, które we wrześniu obchodzą swoje urodziny
12 IX Czwartek <i>Uroczystość NMP Piekarskiej, gł. patronki archidiecezji</i>	g. 17³⁰ <i>Adoracja Najświętszego Sakramentu</i> g. 18⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Piekarskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Urszuli i Michała Skornia z okazji 10. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
13 IX Piątek <i>Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i dra, Rocznica Objawień Matki Boskiej Fatimskiej</i>	g. 19⁰⁰ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, młodzież i dzieci z okazji rozpoczęcia roku szkolnego i katechetycznego, za chorych oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców
14 IX Sobota ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO	g. 18⁰⁰ - Za + Stefana Kuziorowicz w 6. rocznicę śmierci
15 IX NIEDZIELA 24 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU ŚWIATOWY DZIEŃ ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU	g. 6³⁰ <i>Godzinki</i> ku czci Matki Boskiej g. 7⁰⁰ - Za + Marię Kurpiela od członków Bractwa Żywego Różańca g. 10⁰⁰ - W intencji rocznego dziecka - Julii Hnidiuk, rodziców oraz chrzestnych g. 16³⁰ <i>Nieszpory</i> g. 17⁰⁰ - Za + Cecylię Waluszek w 2. rocznicę śmierci